

**МОДЕЛ УГОВОРА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА – КАНЦЕЛАРИЈСКИХ ОРМАРА ПО
МЕРИ ЗА ПОТРЕБЕ ВИШЕГ СУДА У УЖИЦУ.**

Закључен дана _____.2025. у Ужицу између:

- 1) Наручиоца : Виши суд у Ужицу Ул. Наде Матић бр. 4, Ужице, кога заступа ВФ
председника суда Јасминка Вукановић
- 2) Испоручилац: _____, адреса: _____
ПИБ: _____, МБ _____, кога заступа: _____

Члан 1.

Предмет овог уговора је израда и испорука добара - канцеларијских ормара по мери за потребе Вишег суда у Ужицу у свему према усвојеној понуди испоручиоца добара, заведеној код наручиоца дана _____, под бројем _____, поднетој након спровођења поступка прикупљања понуда у складу са одлуком наручиоца бр. СУ IV 32-13/25-5 од 24.04.2025.год. која понуда чини саставни део овог уговора.

Члан 2.

Укупна вредност израде и испоруке добара према усвојеној понуди испоручиоца из члана 1. овог уговора, износи: _____ без ПДВ, односно _____ са ПДВ. Цена је фиксна.

Члан 3.

Извођач се обавезује да ће изградити и испоручити добра из усвојене понуде стручно и квалитетно са својом радном снагом и материјалом, у свему према техничким прописима, стандардима, нормативима и правилима струке који важе за ову врсту добара према потребама за које их наручилац набавља и према упутима наручиоца.

Члан 4.

Наручилац ће предметна добра платити у року од 45 дана, од дана испоруке добара, на основу докумената којим је потврђена испорука (рачун-отпремница), потписана од стране овлашћеног лица наручиоца.

Члан 5.

Рок за испоруку предметних добара је 30 дана од дана истицања писаног захтева за испоруку. Испоручилац се обавезује да о свом трошку испоручи и монтира добра у просторијама Наручиоца.

Члан 6.

Наручилац и испоручилац ће записнички констатовати преузимање добара.

Испоручилац је дужан да гарантује техничке и функционалне карактеристике испоручених добара.

У случају да приликом пријема добара наручилац утврди, да испоручена добра нису у погледу квалитета у складу са захтевима наручиоца, наручилац има право на рекламацију, а таква добра биће враћена испоручиоцу да их о свом трошку замени и достави наручиоцу у року од 5 дана од дана истицања примедбе.

Испоручилац има обавезу да уважи рекламацију и уради исправку .

Члан 7.

За квалитет испоручених добара испоручилац даје гаранцију на период од 5 (пет) година од датума потписивања Записника о испоруци добара а за материјал гарантни рок је према гаранцији коју даје произвођач материјала.

Испоручилац је обавезан да у току трајања гарантног рока бесплатно поправи, отклони све недостатке и штете које су настале као последица недостатака у употребљеним материјалима или приликом израде и испоруке добара

Испоручилац се обавезује да се одазове на позив наручиоца у року од 3 дана и да пријављене недостатке отклони у најкраћем могућем року који ће заједнички утврдити. У противном, испоручилац је сагласан да наручилац такве недостатке отклони посредством другог правног субјекта који обавља исту или сличну делатност на његов терет.

Недостатке чије хитно неотклањање може да проузрокује штету, испоручилац је дужан да отклони одмах по пријави наручиоца. У противном, испоручилац је сагласан да наручилац такве недостатке отклони посредством другог правног субјекта који обавља исту или сличну делатност.

У случају да наручилац по извршеној испоруци ангажује другог правног субјекта да врши измене на појединим позицијама које су предмет овог уговора, осим у случајевима из става 3 и 4 овог члана, прекида се важење уговорене гаранције.

Члан 8.

Лице одговорно за праћење и контролисање извршења уговорних је Данило Караичић, запослени у Вишем суду у Ужицу

Члан 9.

Уговор ступа на снагу даном потписивања од стране овлашћених лица уговорних страна, односно од дана када наручилац прими уговор потписан и од стране испоручиоца.

Члан 10.

Уколико је нека уговорна страна спречена да изврши своје обавезе утврђене овим Уговором из разлога више силе, рок за извршење тих обавеза ће се продужити за време трајања такве околности.

Страна која је погођена вишом силом ће, у најкраћем року, обавестити другу уговорну страну у писаној форми о настанку више силе.

Члан 11.

С обзиром на то да уговорне стране овај уговор закључују у међусобном поверењу и уважавању, исте истичу да ће га у свему извршавати према начелима савесности и поштења. На све што није регулисано овим уговором примењиваће се одредбе Закона о облигационим односима. На овај уговор ће се примењивати и исти ће бити тумачен искључиво према прописима Републике Србије.

Уговорне стране ће све евентуалне међусобне спорове који произилазе или су у вези са овим уговором решавати споразумно мирним путем.

Уколико споразумно – вансудско решење није могуће, уговорне стране су сагласне, што својим потписима потврђују, да ће решавање спора поверити Привредном суду у Ужицу.

Члан 12.

Свака од уговорних страна може једнострано раскинути уговор у случају када друга страна не испуњава или неблаговремено испуњава своје уговором преузете обавезе. О раскиду уговора, уговорна страна је дужна писменим путем обавестити другу страну. Уговор ће се сматрати раскинутим по истеку рока од 15 дана од дана пријема писаног обавештења.

Члан 13.

Овај уговор сачињен је у 4 (четири) истоветна примерка, од којих свака уговорна страна задржава по 2 (два) примерка. Уговорне стране сагласно изјављују да су уговор прочитале, разумеле и да уговорне одредбе у свему представљају израз њихове стварне воље.

ЗА НАРУЧИОЦА

ЗА ИЗВОЂАЧ
